
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, http://www.vrv.cz

DHI a.s. 
Praha 10, Na Vrších 1490/5, Tel.: 267 227 111, http://worldwide.dhigroup.com/cz

JEVANSKÝ POTOK

http://www.vrv.cz/


Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, http://www.vrv.cz

DHI a.s. 
Praha 10, Na Vrších 1490/5, Tel.: 267 227 111, http://worldwide.dhigroup.com/cz

JEVANSKÝ POTOK

Konojedy: Voda v obci je sváděna dešťovou kanalizací a v dolní části obce vedena otevřeným 

korytem a tak vzniká bezejmenný levobřežní přítok Jevanského potoka. Obec by chtěla revitalizovat tento 

bezejmenný přítok v úseku od lokality „dolní“ kde vytéká z dešťové kanalizace po Konojedský rybník.

Při přívalových povodních 

v 2016 došlo k poničení dešťové 

kanalizace v obci a k zaplavení 

budov, především v dolní části 

obce. V lokalitě „dolní“ jsou ne 

příliš vhodně umístěny rodinné 

domy, které jsou ohrožovány 

přívalovými povodněmi a jejichž 

situaci by chtěla obec řešit. 

V nedaleké blízkosti 

problematického místa se 

nachází Kritický bod.

http://www.vrv.cz/


Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, http://www.vrv.cz

DHI a.s. 
Praha 10, Na Vrších 1490/5, Tel.: 267 227 111, http://worldwide.dhigroup.com/cz

JEVANSKÝ POTOK

Mukařov: V horní části obce – část Srbín je potok částečně zatrubněn, dále prochází poměrně hustou 

zástavbou, V dolní části obce prochází rybníkem Požár. Katastrem obce protéká ještě Louňovický potok, na 

kterém jsou nekapacitní propustky a poničené opevnění.

Obec by chtěla primárně řešit 

problematické místo výronu vody 

z pole na pravém břehu 

Jevanského potoka. Zde se nachází 

nová zástavba, která přerušila 

možný odtok vody do potoka, byly 

přerušeny odvodňovací meliorace 

a za větších a přívalových dešťů 

voda vyvěrá ze zbytků meliorací a 

ohrožuje zástavbu. Dešťová 

kanalizace je schopna pojmout 

pouze běžné stavy. Situace se 

výrazně horší v případě 

nevhodného osevu – kukuřice. 

http://www.vrv.cz/


Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, http://www.vrv.cz

DHI a.s. 
Praha 10, Na Vrších 1490/5, Tel.: 267 227 111, http://worldwide.dhigroup.com/cz

JEVANSKÝ POTOK

Louňovice: Obec nemá problémy ani s říčními ani s přívalovými povodněmi.

Projekt obec zajímá pouze z pohledu přístupových 

komunikací do obce. Rádi by, aby se řešila 

rekonstrukce bezpečnostního přelivu rybníku 

Požár, který je ale v katastru Mukařova.

Výstavbu a zpevněné plochy na levém břehu
(Louňovičky) plánuje obec kompenzovat suchým
poldrem Vyžlovka

http://www.vrv.cz/


Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, http://www.vrv.cz

DHI a.s. 
Praha 10, Na Vrších 1490/5, Tel.: 267 227 111, http://worldwide.dhigroup.com/cz

NUČICKÝ POTOK

http://www.vrv.cz/


Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, http://www.vrv.cz

DHI a.s. 
Praha 10, Na Vrších 1490/5, Tel.: 267 227 111, http://worldwide.dhigroup.com/cz

NUČICKÝ POTOK

Nučice: Obec ohrožuje pravostranný přítok Nučického potoka – Konojedský potok. Problémem je 

zanesené, a tedy nekapacitní koryto. Nad obcí je na toku plánovaný suchý poldr. V obci je stará požární 

nádrž, která prosakuje a obec by ji ráda zrekonstruovala.

Zanesený profil silničního mostku 

na Konojedském potoce v centru 

obce.

http://www.vrv.cz/


Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, http://www.vrv.cz

DHI a.s. 
Praha 10, Na Vrších 1490/5, Tel.: 267 227 111, http://worldwide.dhigroup.com/cz

NUČICKÝ POTOK

Výžerky: Obec je ohrožována 

rozlivy z Nučického potoka a zároveň 

bleskovými povodněmi a splachy z polí 

na pravém břehu toku. V roce 2001 byl 

na Výžerském potoce (pravostranný 

přítok) zbudován suchý poldr. U 

Nučického potoka je problém v příliš 

rychlém průtoku z důvodu přesunutí a 

narovnání původního koryta. Při 

povodních 2013 došlo během dvou 

týdnů k oběma typům povodní.

http://www.vrv.cz/


Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, http://www.vrv.cz

DHI a.s. 
Praha 10, Na Vrších 1490/5, Tel.: 267 227 111, http://worldwide.dhigroup.com/cz

NUČICKÝ POTOK

Barchovice: Obec spadá z větší části pod Povodí Labe a část, která je součástí zájmového území je 

mimo obecní zájem. Starosta proto schůzku odmítl s oddůvodněním, že k dané lokalitě nemá žádné 

informace.

http://www.vrv.cz/


Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, http://www.vrv.cz

DHI a.s. 
Praha 10, Na Vrších 1490/5, Tel.: 267 227 111, http://worldwide.dhigroup.com/cz

DOJETŘICKÝ P. A SÁZAVA

http://www.vrv.cz/


Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, http://www.vrv.cz

DHI a.s. 
Praha 10, Na Vrších 1490/5, Tel.: 267 227 111, http://worldwide.dhigroup.com/cz

Sázava: Na toku Sázava 

je realizováno PPO. Koryto 

Dojetřického potoka je málo-

kapacitní a zanesené. Dalším 

problémem je potřeba 

zatrubnění koryta pod 

viaduktem v Růžové ulici. Z 

těchto důvodů byly řešeny 

potenciální retenční prostory 

na horním toku

DOJETŘICKÝ P. A SÁZAVA

Sázava – Na Kácku –
Nechráněný levý břeh

http://www.vrv.cz/


Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, http://www.vrv.cz

DHI a.s. 
Praha 10, Na Vrších 1490/5, Tel.: 267 227 111, http://worldwide.dhigroup.com/cz

DOJETŘICKÝ P. A SÁZAVA

Dojetřický potok – nevhodná profilace a nízká kapacita koryta v intravilánu

http://www.vrv.cz/


Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, http://www.vrv.cz

DHI a.s. 
Praha 10, Na Vrších 1490/5, Tel.: 267 227 111, http://worldwide.dhigroup.com/cz

DOJETŘICKÝ P. A SÁZAVA

Dojetřický potok – Retenční potenciál nad intravilánem Dojetřického potoka

http://www.vrv.cz/


Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, http://www.vrv.cz

DHI a.s. 
Praha 10, Na Vrších 1490/5, Tel.: 267 227 111, http://worldwide.dhigroup.com/cz

MNICHOVKA

http://www.vrv.cz/


Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, http://www.vrv.cz

DHI a.s. 
Praha 10, Na Vrších 1490/5, Tel.: 267 227 111, http://worldwide.dhigroup.com/cz

MNICHOVKA

Všestary: Všestary leží na 

horním toku – bez povodňového 

ohrožení. Pod obcí možnost 

retenčního prostoru až ke katastru 

obce Mnichovice (která je povodní 

ohrožena). 

Místní část Menčice ohroženy 

povodní Mnichovky – nad obcí 

možnost retence. 

V místní části Jedlovec byl zasypán 

propustek pod železniční tratí –> 

problémy při vypouštění rybníka i při 

odvádění dešťových vod.

http://www.vrv.cz/


Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, http://www.vrv.cz

DHI a.s. 
Praha 10, Na Vrších 1490/5, Tel.: 267 227 111, http://worldwide.dhigroup.com/cz

MNICHOVKA

Mnichovice:
Vedle problémů 

povodňového ohrožení 

je hlavním problémem 

odvádění dešťových 

vod – obec leží v údolí 

Mnichovky, které je v 

těchto místech strmé. 

Obzvláště odvodnění 

trati je problematické –

přes zastavěné území 

(dříve louky). 

http://www.vrv.cz/


Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, http://www.vrv.cz

DHI a.s. 
Praha 10, Na Vrších 1490/5, Tel.: 267 227 111, http://worldwide.dhigroup.com/cz

MNICHOVKA

Hrusice: Obec je téměř bez ohrožení povodněmi díky kapacitnímu korytu hrusického potoka. 

Ohroženy jsou pouze dva domy v místě snížené kapacity koryta. 

Hlavní problém jsou 

splachy z okolních polí –

nedošlo k dohodě 

s místními zemědělci 

ohledně zatravňovacích 

pásů či podobných 

opatření. 

http://www.vrv.cz/


Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, http://www.vrv.cz

DHI a.s. 
Praha 10, Na Vrších 1490/5, Tel.: 267 227 111, http://worldwide.dhigroup.com/cz

MNICHOVKA

Senohraby:

V obci jsou povodní ohroženy 

nemovitosti – převážně chaty. U 

soutoku s hrusickým potokem 

byla soukromníkem zvýšena 

protipovodňová zeď. Na soutoku 

Mnichovky se Sázavou jsou 

opakovaně problémy se 

sedimenty, které každá větší voda 

donese až do koryta Sázavy –

řešením by bylo vybudování 

prostoru pro usazení sedimentů 

nad ústím Mnichovky. 

http://www.vrv.cz/


Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, http://www.vrv.cz

DHI a.s. 
Praha 10, Na Vrších 1490/5, Tel.: 267 227 111, http://worldwide.dhigroup.com/cz

DĚKUJEME ZA POZORNOST

http://www.vrv.cz/

